



# Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

---

Sekretarz Stanu  
Rafał Romanowski

Warszawa, 25.09.2023 r.

Organizatorzy i uczestnicy XII Konferencji Krajowej Izby Biopaliw  
„Biopaliwa transportowe – szanse, zagrożenia, wyzwania”

Szanowni Państwo,

funkcjonowanie nowoczesnego gospodarstwa rolnego jest ściśle związane z koniecznością pokrycia zapotrzebowania na energię, w tym energię elektryczną, gazową, czy paliwa płynne. Ostatnie lata, a zwłaszcza kryzys energetyczny wywołany rosyjską agresją na Ukrainę pokazały, jak istotną pozycją kosztową w gospodarstwie rolnym może być energia, a także jak ważne z punktu widzenia bezpieczeństwa żywnościowego kraju jest zapewnienie jej nieprzerwanych dostaw. Rolnicy zmuszeni zostali do prowadzenia racjonalnej gospodarki energią oraz do poszukiwania alternatywnych źródeł jej zaopatrzenia. To spowodowało, że coraz częściej na wsi wykorzystywane są rozproszone źródła energii, wytwarzające energię lokalnie i dostarczające ją bezpośrednio do gospodarstwa. Takie instalacje jak biogazownie, małe turbiny wiatrowe czy panele fotowoltaiczne coraz częściej są widywane w gospodarstwach rolnych. Zastosowanie tych technologii nie tylko zmniejsza koszty zakupu energii, ale także wpływa na zmniejszenie uciążliwości produkcji rolnej, poprzez wykorzystanie produktów ubocznych z rolnictwa. Oprócz korzyści ekonomicznych dostrzegalne są więc również korzyści środowiskowe.

Produkcja biopaliw i biogazu jest i była przedmiotem ożywionej debaty publicznej na całym świecie. W trakcie tych dyskusji wskazywane są olbrzymie szanse dla obszarów wiejskich i rolnictwa, które wiążą się ze współpracą sektora rolnego z wytwórcami biopaliw i biogazu. Współdziałanie tych dwóch środowisk pozwala rolnikom pozyskać nowe źródła dochodów oraz znaleźć dodatkowe rynki zbytu dla

nadwyżek produkcji rolnej. W trakcie dyskusji bardzo często podkreślana jest konieczność zrównoważonego gospodarowania zasobami, tak aby produkcja energii z surowców rolniczych nie stanowiła konkurencji dla produkcji żywności. Ważne jest, aby ziemia i płody rolne w pierwszej kolejności były wykorzystywane dla zapewnienia bezpieczeństwa żywnościowego.

Zagadnienia te są znane i analizowane przez podmioty zrzeszone w Krajowej Izbie Biopaliw, która podejmuje działania na rzecz harmonijnej współpracy wytwórców energii i rolników. Jestem wdzięczny za działalność na rzecz rozwoju sektora biopaliw w Polsce, tym bardziej, że jednym z głównych filarów tej działalności jest edukacja oraz promowanie polskiego rolnictwa i polskiego przemysłu rolno-spożywczego. Przyznanie statuetki Krajowej Izby Biopaliw to dla mnie szczególne wyróżnienie, które motywuje mnie do zwiększenia wysiłków na rzecz współpracy sektora rolno-spożywczego z branżą biopaliw.

Szanowni Państwo,

w trakcie tej konferencji podejmują Państwo niezwykle ważną tematykę, mającą istotne znaczenie dla rozwoju sektora biopaliw w Polsce. Wyrażam nadzieję, że spotkanie to stanie się ważnym forum wymiany poglądów, zaś wnioski z konferencji będą wspierały prace organów administracji rządowej, do których kompetencji należy dbałość o rozwój odnawialnych źródeł energii. Wszystkim uczestnikom XII Konferencji Krajowej Izby Biopaliw życzę owocnych obrad.

Z wyrazami szacunku

SEKRETARZ STANU  
*Rafał Romanowski*